
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

CAMPUS TOLEDO 

Rua General Rondon, 2195 – Jardim La Salle – 85.902-090 

Fone: (45) 3277-4950 - Email:medicinatoledo@ufpr.br 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 23, DE 29 DE JULHO DE 2017. 
 
 

A Diretora do Campus Toledo da Universidade 
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,  
tendo em vista a competência que lhe é atribuída  
Pela Portaria 2383 de 11 de março de 2016, 

 

 

RESOLVE: 
 

I. Designar para compor a Comissão Julgadora do Teste Seletivo para contratação de 
Professor Substituto para o Campus Toledo, referente ao Edital No 261/17 – 
PROGEPE, na área de conhecimento Medicina/ Pediatria, no período de 02 e 03 de 
agosto de 2017, os seguintes membros: 
 
 

PROFESSORES TITULARES 

Geruza Mara Hendges   

Sonia Mara de Andrade  

Fabio Oliveira de Freitas 
   

PROFESSORES SUPLENTES   

Jessica Cristina Ruths 

Francielle Brustolin de Lima Simch 

Ana Paula Susin Osório 

 
 
       

 

 
 
 
 

Profª. Drª. Cristina de Oliveira Rodrigues 
Diretora do Campus Toledo 

mailto:medicinatoledo@ufpr.br

